
  

 1 
 
 
 
 

 
 

Zápis  
z 10. jednání řídící skupiny pro plánování sociálních služeb ve městě Příboře 
konaného dne 2. září 2009 na odboru sociálních věcí Městského úřadu Příbor, Freudova 118   
 
 
Přítomni:   Mgr. Lenka Vaňková, Ing. Bohuslav Majer, pan Jiří Myška, Bc. Lenka Filipcová  
 
Program:  
 

1) Příprava plánu práce na období II. pololetí 2009 a na I. pololetí 2010 pro komunitní 
plánování rozvoje sociálních služeb ve městě Příboře.  

2) Příprava požadavků na rozpočet pro rok 2010. 
3) Různé.  
 

Průběh jednání:   
 

1) Řídící skupina připravila plán práce na období II. pololetí 2009 a na I. pololetí 2010 
pro komunitní plánování rozvoje sociálních služeb ve městě Příboře (viz přílohy č. 1 a č. 2).  

 
2) Řídící skupina navrhuje do rozpočtu města Příbora pro rok 2010 zařadit celkem 93 000 Kč, 

a to následovně:  
a) finanční částku 40 000 Kč na aktualizaci brožury „Průvodce sociálních služeb 

a nabídka volnočasových aktivit“,   
b) finanční částku 10 000 Kč na realizaci akce „Den rodiny“ s prezentací sociálních 

služeb ve městě,   
c) finanční částku 3 000 Kč na drobné výdaje při setkání pracovních skupin,   
d) finanční částku 40 000 Kč na dotazníkové šetření – zjišťování potřeb uživatelů 

sociálních služeb a veřejnosti.     
 
3)  

a) Řídící skupina rozhodla nezřizovat monitorovací tým pro monitorování realizace opatření 
a aktivit Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb. Navrhuje, aby se monitorováním 
realizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve městě Příboře na období roku 
2008 - 2012 zabývaly v jednotlivých oblastech již ustanovené pracovní skupiny: pracovní 
skupina pro rodinu a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením a pracovní skupina pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením. Odpovědnost za monitorování je na 
příslušných vedoucích dané pracovní skupiny. Monitorování bude vždy prováděno 
nejpozději do 31. prosince kalendářního roku.  

 
b) Mgr. Lenka Vaňková informovala všechny přítomné, že ve dnech 29. 9. až 9. 10. 2009 

v prostorách Sborového domu na ul. Čs. armády čp. 225 v Příboře se uskuteční „Šatník“ -  
sběr a výdej staršího šatstva. Dále Mgr. Vaňková uvedla, že dne 7. 10. 2009 v celé ČR 
proběhne „Den sociálních služeb“, v Diakonii ČCE – středisku v Příboře se rovněž 
uskuteční v tento den „Den otevřených dveří“ od 9 do 17 hodin.    

 
c) Řídící skupina doporučuje předložit do Rady města Příbora informace o činnosti a 

průběhu komunitního plánování ve městě včetně plánů práce. Materiál do Rady města 
Příbora připraví paní Filipcová.  

 
d) Termíny setkání pracovních skupin:  
 Dne 16. 9. 2009 v 17 hodin na ul. Jičínská čp. 238 v Příboře se uskuteční setkání pracovní 



  

 2 
 
 
 
 

 
 

skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením.    
 
 Dne 21. 9. 2009 v 17 hodin na ul. Jičínská čp. 238 v Příboře se uskuteční setkání pracovní 

skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením. Pozvánky na setkání 
zašle všem členům paní Filipcová.  

 
 
Zapsala: Bc. Lenka Filipcová, v. r.    
               vedoucí odboru sociálních věcí  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 3 
 
 
 
 

 
 

Plán práce pro plánování sociálních služeb ve městě Příboře  
na období II. pololetí 2009   

 
Září 2009  

            
• Setkání pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením, monitorování realizace opatření a aktivit Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb na období 2008 - 2012  
 Zodpovídá: vedoucí pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením  
 

• Setkání pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením, monitorování realizace opatření a aktivit Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb na období 2008 - 2012  

 Zodpovídá: vedoucí pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením   
 

• Projednání nabídky na převod zřizovatelské funkce Domova Příbor, příspěvková organizace, na město Příbor      
Zodpovídá: místostarosta  

 
• Příprava informací do Local TV Příbor, Měsíčníku města Příbora a na webové stránky města Příbora      

Zodpovídá: místostarosta, vedoucí odboru sociálních věcí    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Říjen 2009  
 
• Informace o procesu komunitního plánování sociálních služeb do Rady města Příbora  

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí  
 
• Příprava veřejného setkání s občany   

       Zodpovídá: řídící skupina  
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Listopad 2009  
 
• Veřejné setkání s občany       

       Zodpovídá: řídící skupina  



  

 4 
 
 
 
 

 
 

 
• Setkání pracovních skupin  

            Zodpovídá: vedoucí pracovních skupin  
 
• Zhodnocení a informování veřejnosti o aktivitách organizací sdružující seniory a osoby se zdravotním postižením  

 Zodpovídá: vedoucí pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením   
 

• Zhodnocení a informování veřejnosti o aktivitách organizací zajišťující volnočasové aktivity dětí a mládeže 
    Zodpovídá: vedoucí pracovní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením    

 
• Informace o procesu komunitního plánování sociálních služeb Zastupitelstvu města Příbora  

Zodpovídá: místostarosta, vedoucí odboru sociálních věcí    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                
 
V Příboře dne 2. září 2009    
 
Vypracovali: řídící skupina pro plánování sociálních služeb ve městě  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 5 
 
 
 
 

 
 

Plán práce pro plánování sociálních služeb ve městě Příboře  
na období I. pololetí 2010 

 
 

Leden 2010  
 
• Příprava prezentace poskytovatelů sociálních služeb ve městě Příboře                                                        

Zodpovídá: vedoucí pracovních skupin  
___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Únor 2010   
 
• Setkání pracovních skupin  

            Zodpovídá: vedoucí pracovních skupin  
 
• Hodnocení plnění poslání a vize                                        

Zodpovídá: vedoucí pracovních skupin 
 

• Příprava zadání dotazníkového šetření – zjišťování potřeb uživatelů sociálních služeb a veřejnosti    
Zodpovídá: řídící skupina  

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Březen 2010  
 
• Aktualizace „Průvodce sociálních služeb a nabídky volnočasových aktivit ve městě“    

 Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí pracovních skupin            
 

• Příprava prezentace sociálních služeb v rámci „Dne rodiny“   
Zodpovídá: řídící skupina  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Duben 2010 
• Dotazníkové šetření ve městě – sběr dat  



  

 6 
 
 
 
 

 
 

Zodpovídá: řídící skupina  
                                    
• Příprava prezentace sociálních služeb v rámci „Dne rodiny“   

Zodpovídá: řídící skupina  
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Květen 2010   
 
• Vydání aktualizovaného „Průvodce sociálních služeb a nabídky volnočasových aktivit ve městě“                     

                                                                                                                                                                        
Zodpovídá: řídící skupina  

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Červen 2010  
 
• Vyhodnocení dotazníkového šetření    

Zodpovídá: řídící skupina  
 
• Informování veřejnosti o výsledku dotazníkového šetření - zjišťování potřeb uživatelů sociálních služeb a veřejnosti    

Zodpovídá: řídící skupina  
 
• Prezentace sociálních služeb v rámci „Dne rodiny“    

Zodpovídá: řídící skupina  
                                                                                                                                                        

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
V Příboře dne 2. září 2009 
 
Vypracovali: řídící skupina pro plánování sociálních služeb ve městě  

 


